Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

  ПРИКАЗ

14 марта    2023 года                                                                                              №38

х.Красночервонный

 Об организации работы по введению обновленных  федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования в

МОУ СОШ №11 х.Красночервонного Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2021 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения Российской Федерации от

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413»,

приказа управления образования АНГО от 13 марта 2023 г.  №160  «Об организации

работы по введению обновленных  федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Новоалександровского городского округа Ставропольского края», в целях обеспечения

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего

общего образования в МОУ СОШ №11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению постепенного перехода на

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты среднего

общего образования (далее-ФГОС СОО)  в МОУ СОШ №11 х.Красночервонного

(приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по введению обновленных

ФГОС СОО в МОУ СОШ №11 х.Красночервонного.

3. Назначить ответственным по вопросам введения обновленных ФГОС СОО в

МОУ СОШ №11 х.Красночервонного Негреба О.В., заместителя директора по УВР.

4. Ответственному по вопросам введения обновленных ФГОС СОО в МОУ СОШ

№11 (Негреба О.В.):

4.1. Внести коррективы в план методической работы МОУ СОШ №11 при переходе

на обновленные ФГОС СОО, включить изучение нормативных документов по

переходу на обновленные стандарты, проведение внутришкольных

методических семинаров, ориентированных на проблемы перехода на

обновленные ФГОС СОО.

4.2. Обеспечить разработку нормативных документов, необходимых для введения и

реализации обновленных ФГОС СОО в МОУ СОШ №11 х.Красночервонного.

4.3. Провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных

затруднений педагогических работников в условиях перехода на обновленные

ФГОС СОО в МОУ СОШ №11.

4.4. Разработать план-график поэтапной курсовой подготовки педагогических

работников, реализующих ООП СОО.

4.5. Обеспечить участие педагогов в разработке разделов ООП СОО, проведении

методических семинаров, круглых столов, «открытых» уроков, мастер-классов,

внеурочных занятий и мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО.

4.6. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о

переходе на обучение по обновленным ФГОС СОО через размещение

информационных материалов на официальном сайте МОУ СОШ №11,

проведением родительских собраний.

4.7. Предоставить в срок до 20 июня 2023 года информацию об исполнении

данного приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Негреба О.В.

Директор школы                                   С.А.Головкова

С приказом ознакомлены:

1.Негреба О.В.

		2023-05-02T14:12:49+0300
	Головкова Светлана Анатольевна